雲林縣道路交通安全聯席會報第450會議紀錄
一、時間：109年12月29日下午2時30分
二、地點：雲林縣警察局2樓簡報室
三、主席：兼副召集人副縣長謝淑亞   　          紀錄：呂穎嬋
四、上級指導：交通部道路交通安全督導委員會：未派員
內政部警政署：未派員
五、出列席單位人員：如簽到表
六、主席致詞：
各與會先進代表午安，今天召開第450次道路交通安全聯席會報，有關本縣「砂石車安全管理」項目業務，由本縣計畫處、水利處、建設處、雲林縣採購中心、雲林縣環境保護局、嘉義區監理所雲林監理站及雲林縣警察局等7單位分工組成，在共同分工努力下，連續2年榮獲全國第2名，實屬難得；特呈獻獎盃（金安獎）及頒發獲獎單位獎狀各乙枚，以資鼓勵表揚，並期勉本縣各局處本於服務民眾、團隊合作精神，以提昇縣府競爭力，共同創造縣政榮景。
七、報告事項：
（一）管考小組報告：
歷次會議決議事項辦理情形報告：（詳見議程資料）
決議：
第一案：解除列管。
第二案：斗六市公所、工務小組繼續列管。
第三案：解除列管。
第四案：解除列管。
上次會議決議事項辦理情形報告：（詳見議程資料）
決議：
第一案：東勢鄉公所繼續列管。
第二案：解除列管。
（2） 執法工作小組執行道路交通安全成果報告：（詳會議資料）
決議：
本縣今(109)年(A1類)交通事故較去(108)年同期比較增加7件，死亡人數較去(108)年同期比較增加6人，分別集中於本年度2、3、4、11月均較去年增加，請各工作小組加強交通工程改善、交通執法及交通宣導，並提升見警率等相關防制作為。
（三）執法工作小組109年11月各分局A1交通事故分析檢討報告：
     1、斗六分局109年11月份交通事故分析檢討報告：
        決議：
(1) 案例一肇事地點交通工程改善建議事項皆已完成，准予備查。
(2) 案例二肇事地點交通工程無改善建議事項，准予備查。
     2、斗南分局109年11月份交通事故分析檢討報告：
        決議：
(1) 案例一肇事地點交通工程無改善建議事項，准予備查。
(2) 案例二肇事地點交通工程改善建議事項，准予備查，請管考小組列管、追蹤考核。
(3) 案例三肇事地點交通工程無改善建議事項，准予備查。
     3、虎尾分局109年11月份交通事故分析檢討報告：
        決議：案例中肇事地點交通工程無改善建議事項，准予備查。
     4、西螺分局109年11月份交通事故分析檢討報告：
        決議：案例一和二肇事地點交通工程無改善建議事項，准予備查。
5、北港分局109年11月份交通事故分析檢討報告：
   決議：案例中肇事地點交通工程無改善建議事項，准予備查。
6、臺西分局109年11月份交通事故分析檢討報告：
決議：案例中肇事地點交通工程無改善建議事項，准予備查。
八、重要工作檢討事項（各工作小組執行院頒方案11月份業務檢討、
    監理小組專題報告）：（詳見議程資料）
    決議：
(1) 感謝監理小組針對草嶺DRTS路線整合性網頁平台專案報告，草嶺DRTS公車路線對於在地的乘客與外來的遊客提升更便利性的交通運輸服務需求。
(2) 路線地點靠近山區，較易起霧下雨對於公車車輛檢驗及司機嚴選更須多加注意，由於DRTS公車對於停靠車載客位置選擇，採不設立站牌，隨招隨停服務模式，公車司機對於停靠車載客位置選擇，應注意前後來車。
九、提案討論：
 (一)執法小組提案一：
     案由：本小組12月份提報不合理道路交通工程或道路危險因子 改善建議調查表一案。
  決議：請管考小組列管、追蹤考核。
 (二)雲林縣政府教育處提案二：
案由：規劃110年3月27日上午8:00~15:00辦理【中華民國110年全國中等學校運動會自由車個人公路賽】擬申請斗六~古坑路段「斗六市大學路三段(人文公園)→鎮南路(154乙)往古坑華山(149線→149甲)→大學路二段(公正派出所)→左轉回到人文公園」自由車個人公路賽路線一案。
決議：同意照案通過，依規定期程辦理。
十、臨時動議：
（1） 案由：有關合利發營造公司申請砂石車載運砂石行駛管制道路一案
決議：照案通過，依規定核發砂石車臨時通行證。
（2） 案由：有關銓邑營造有限公司申請15噸以上砂石貨車行駛管制道路通行證。
決議：照案通過，依規定核發砂石車臨時通行證。
（3） 案由：台一丁線斗六市雲林路二段雲林縣政府前路段(8k+900~8k+740)，因洽公民眾多於此處停車，為防疫期間落實本府員工與洽公民眾分流，確有劃設格位管理停車秩序之必要。
決議：照案通過，同意於路段增設停車格位。
十一、主席結論：
感謝各與會先進出席本次會議，散會。                                                                                                                                                                                                                                                         十二、散會。

3